РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» января  2023г.                                                                                    № 25
г. Балей
Об утверждении плана проведения ярмарок на территории муниципального района «Балейский район» на 2023 год
В целях реализации Федерального закона  от 28.12.2009 года № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:

1. Утвердить план проведения ярмарок на территории муниципального района «Балейский район» на 2023 год (согласно приложению).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Балейский район» - начальника отдела экономики администрации муниципального района «Балейский район» Ваулину Н.А.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Балейская новь» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».

4.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Врио главы МР «Балейский район»                                 Т.Р.Соловьева

Исполнитель: Локтева О.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 МР «Балейский район»

от   18 января 2023 года  № 25
План проведения ярмарок на территории муниципального района «Балейский район» на 2023 год

	№
	Наименование поселения
	Срок проведения (месяц)
	Место проведения
	Количество
	Тип ярмарки

	По классу реализуемых товаров на ярмарке: специализированная (продовольственная, непродовольственная, сельскохозяйственная), универсальная
	По времени и цели  проведения ярмарки: сезонная, праздничная, ярмарка выходного дня, выставка-ярмарка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Городское поселение «Город Балей»
	май
	территория поселения, прилегающая к мемориальной зоне, стадион
	1
	Специализированная

(продовольственная)
	Праздничная

	2.

	май
	территория поселения, прилегающая к ДК «Горняк», стадион
	1
	Специализированная

(продовольственная)
	Праздничная

	3.

	ноябрь
	территория старого рынка
	1
	Специализированная

(продовольственная)
	Сезонная

	4.
	Сельское поселение «Нижнекокуйское»
	май
	стадион с.Нижний Кокуй
	1
	Специализированная

(продовольственная)
	Праздничная

	5.

	август
	н.п.л\у Саранная
	1
	Специализированная

(непродовольственная)
	Сезонная

	6.
	Сельское поселение «Матусовское»
	август
	СДК с.Матусово
	1
	Специализированная

(продовольственная)
	Праздничная

	7.

	август
	СКс. Сарбактуй
	1
	Специализированная

(продовольственная)
	Праздничная

	8.

	август
	СКс. Новоивановка
	1
	Специализированная

(продовольственная)
	Праздничная

	9.
	Сельское поселение «Ундино-Посельское»
	июль
	с. Ундино-Поселье
	1
	Универсальная
	Праздничная

	10.

	ноябрь
	 СДК с. Ундино-Поселье
	1
	Специализированная

(продовольственная)
	Праздничная

	11.
	Сельское поселение «Нижнегирюнинское»
	март
	с.Нижнее Гирюнино
	1
	Специализированная

(продовольственная)
	Праздничная

	12.

	август
	с.Нижнее Гирюнино
	1
	Специализированная

(продовольственная)
	Сезонная

	13
	Сельское поселение «Казаковское»
	июль
	СДК с.К-Промысел
	1
	Универсальная
	праздничная